



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）岡崎 太一
問合せ先責任者 （役職名）常務取締役財務本部長 （氏名）佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
半期報告書提出予定日 2025年11月7日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	5,075	△1.9	73	△29.6	80	△23.7	27	△13.5
2025年3月期中間期	5,176	4.6	104	△36.8	105	△39.0	31	△69.3

（注）包括利益 2026年3月期中間期 88百万円（701.2%） 2025年3月期中間期 10百万円（△93.5%）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	15.31	—
2025年3月期中間期	17.67	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	12,475	7,162	57.4
2025年3月期	12,422	7,225	58.2

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 7,162百万円 2025年3月期 7,225百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	85.00	85.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	60.00	60.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,418	1.0	370	4.3	383	6.7	255	10.9	143.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	2,000,000株	2025年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	224,648株	2025年3月期	224,648株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	1,775,352株	2025年3月期中間期	1,779,444株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善等を背景として緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、米国の通商政策等の不確実性や不安定な国際情勢の長期化、原材料価格の高騰を始めとする物価上昇等による景気への影響により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、防災・減災、国土強靱化計画が継続されている一方で、受注競争の激化に加え、仕入価格や輸送コストも高止まりしており、依然として厳しい経営環境が続いております。

この様な状況下、「AIカメラート」や「トラカメ」等のカメラ関連商品と夏季の熱中症対策商品を積極的に営業を行い、レンタル売上の強化とレンタル投入の抑制も継続してまいりました。

この結果、当中間連結会計期間の連結業績は、売上高5,075百万円（前年同期比1.9%減）、営業利益73百万円（前年同期比29.6%減）、経常利益80百万円（前年同期比23.7%減）、親会社株主に帰属する中間純利益27百万円（前年同期比13.5%減）となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

当中間連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して53百万円増加し12,475百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少174百万円、受取手形及び売掛金の増加188百万円、レンタル資産の減少21百万円、投資有価証券の増加90百万円であります。

(負債)

当中間連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して116百万円増加し5,313百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加74百万円、借入金の減少21百万円、リース債務の増加23百万円、未払法人税等の増加22百万円であります。

(純資産)

当中間連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して62百万円減少し7,162百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する中間純利益27百万円、配当金の支払150百万円、その他有価証券評価差額金の増加63百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当中間連結会計期間の業績予想と実績値に差異が発生いたしましたが、2026年3月期業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

今後、引き続き随時検討を行い業績予想に関して修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

なお、詳細につきましては、本日（2025年10月31日）公表の「第2四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,451,834	4,276,987
受取手形及び売掛金	1,955,780	2,144,413
商品及び製品	1,318,664	1,397,061
原材料	198,420	119,816
その他	70,621	96,395
貸倒引当金	△3,987	△4,365
流動資産合計	7,991,334	8,030,309
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	576,317	606,020
レンタル資産(純額)	328,433	307,206
土地	1,808,462	1,808,462
リース資産(純額)	912,902	924,476
建設仮勘定	63,756	—
その他(純額)	18,578	20,579
有形固定資産合計	3,708,450	3,666,745
無形固定資産	42,236	41,709
投資その他の資産		
投資有価証券	503,752	594,458
繰延税金資産	61,619	27,129
その他	125,111	120,561
貸倒引当金	△10,286	△5,352
投資その他の資産合計	680,198	736,796
固定資産合計	4,430,884	4,445,251
資産合計	12,422,219	12,475,561

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	989, 224	1, 063, 677
短期借入金	1, 601, 000	1, 631, 000
1 年内返済予定の長期借入金	153, 200	104, 400
リース債務	348, 742	360, 293
未払法人税等	39, 959	62, 157
賞与引当金	112, 814	132, 304
その他	234, 756	252, 356
流動負債合計	3, 479, 697	3, 606, 189
固定負債		
長期借入金	672, 800	670, 000
リース債務	574, 473	586, 569
長期未払金	65, 600	65, 600
再評価に係る繰延税金負債	97, 804	97, 804
退職給付に係る負債	304, 970	285, 394
その他	1, 800	1, 800
固定負債合計	1, 717, 447	1, 707, 167
負債合計	5, 197, 145	5, 313, 357
純資産の部		
株主資本		
資本金	886, 000	886, 000
資本剰余金	968, 090	968, 090
利益剰余金	6, 622, 701	6, 498, 986
自己株式	△355, 424	△355, 424
株主資本合計	8, 121, 367	7, 997, 652
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	301, 154	364, 283
土地再評価差額金	△1, 216, 251	△1, 216, 251
退職給付に係る調整累計額	18, 803	16, 520
その他の包括利益累計額合計	△896, 293	△835, 447
純資産合計	7, 225, 074	7, 162, 204
負債純資産合計	12, 422, 219	12, 475, 561

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月 30 日)
売上高	5,176,153	5,075,981
売上原価	2,853,431	2,848,657
売上総利益	2,322,721	2,227,324
販売費及び一般管理費	2,218,686	2,154,076
営業利益	104,035	73,248
営業外収益		
受取利息	369	4,809
受取配当金	6,324	9,004
受取賃貸料	7,957	13,320
鉄屑売却益	5,538	3,279
その他	5,109	4,199
営業外収益合計	25,300	34,614
営業外費用		
支払利息	17,823	21,499
その他	6,263	6,012
営業外費用合計	24,086	27,511
経常利益	105,248	80,350
特別損失		
投資有価証券評価損	26,204	—
特別損失合計	26,204	—
税金等調整前中間純利益	79,043	80,350
法人税、住民税及び事業税	61,349	46,719
法人税等調整額	△13,750	6,440
法人税等合計	47,599	53,160
中間純利益	31,444	27,189
非支配株主に帰属する中間純利益	—	—
親会社株主に帰属する中間純利益	31,444	27,189

(中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
中間純利益	31,444	27,189
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△18,302	63,128
退職給付に係る調整額	△2,153	△2,282
その他の包括利益合計	△20,456	60,845
中間包括利益	10,988	88,035
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	10,988	88,035
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。